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PROTOKÓŁ NR XXIII/16 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r. o godz. 1700   

w sali Domu Ludowego w Jaśliskich. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard 

Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan 

Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Sekretarz Gminy – 

Piotr Urban oraz pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Kamila Majdosz. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:              

,,Wysoka  Rado, otwieram XXIII sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Wacława Futymę.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Sekretarz Gminy Piotr Urban prosił o zmianę porządku obrad poprzez przeniesienie punktu 

trzeciego - ,,Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej” i wprowadzenie go przed punkt 

siódmy oraz w punkcie dotyczącym podjęcia uchwał w sprawach; wprowadzenie dwóch 

dodatkowych projektów uchwał: w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy 

Jaśliska oraz Zasłużony dla Gminy Jaśliska /druk nr 143/, oraz projektu uchwały w sprawie 

podjęcia współpracy z wsią Čertižné  na Słowacji /druk nr 144/. 

Więcej zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Sekretarza, przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jaśliska /druk nr 132/, 

b) przyjęcia herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska oraz zasad  i warunków ich używania 

/druk nr 133/, 

c) ustalenia planu sieci oraz granicy obwodu publicznej szkoły podstawowej i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Jaśliska /druk nr 134/, 

d) ustalenia planu sieci oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 135/, 

e) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska  

/druk nr 136/, 
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f) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach  odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi /druk nr 137/, 

g) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi /druk nr 138/, 

h) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  

nie zamieszkują mieszkańcy /druk nr 139/, 

i) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy /druk 

nr 140/, 

j) ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi /druk nr 141/, 

k) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 142/, 

l) nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Jaśliska oraz Zasłużony dla Gminy Jaśliska 

/druk nr 143/, 

m)  podjęcia współpracy z wsią Čertižné  na Słowacji /druk nr 144/. 

6. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.     

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XXII sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 31 maja 2016 r.  

nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny Ryszard Chowaniec zadał pytanie, gdzie mieszkańcy powinni zgłaszać sprawę 

dotyczącą regulacji odcinka rzeki, która zalewa przyległe do rzeki działki, czy bezpośrednio 

do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, czy do Urzędu Gminy i za jego 

pośrednictwem sprawa kierowana jest do tej jednostki. 

Kolejne pytanie zadał Pan Józef Skomiał – Prezes Ludowego Klubu Sportowego 

,,Jasiołka” Jaśliska. Nawiązując do skierowanego do Wójta Gminy Jaśliska oraz 
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Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska pisma dotyczącego przedłużenia umowy dla trenera 

Klubu pytał, czy jest możliwość udzielenia  pisemnej odpowiedzi na to pismo.  

 

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.5a 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława  Gwiżdż,  Sekretarz Gminy Piotr 

Urban omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu 

Gminy Jaśliska. Poinformował, że podjęcie tej uchwały wynika z uchwalonej uchwały 

dotyczącej wprowadzenia zmiany nazwy Biblioteki Publicznej w Jaśliskach. Należy zatem 

zaktualizować złącznik nr 4 do statutu Gminy Jaśliska, w którym wymienione są jednostki 

organizacyjne Gminy Jaśliska. Zaznaczył, że przedmiotowa uchwała wejdzie w życie   

z dniem 1 stycznia 2017 r., czyli z dniem, kiedy nastąpi zmiana nazwy Biblioteki Publicznej 

w Jaśliskach na Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/128/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/128/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5b 

Kolejny projekt uchwały, w sprawie przyjęcia herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska 

oraz zasad  i warunków ich używania omówił Sekretarz Piotr Urban . Wyjaśnił, że podjęcie 

przedmiotowej uchwały wynika z zakończenia procesu przygotowywania dokumentacji 

dotyczącej herbu Gminy Jaśliska, flagi i pieczęci. Poinformował, że gmina w ostatnim czasie 

otrzymała pozytywną opinię Komisji Heraldycznej działającej przy Ministrze Spraw 

Wewnętrznych i Administracj do przedłożonych symboli.  Opinia ta uprawnia do podjęcia 

uchwały w brzmieniu określonym w przedmiotowym projekcie uchwały. Pytań  do projektu 

uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/129/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 
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w sprawie przyjęcia herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska oraz zasad   

i warunków ich używania 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/129/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5c 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława  Gwiżdż  projekt uchwały w sprawie  

ustalenia planu sieci oraz granicy obwodu publicznej szkoły podstawowej i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Uran. Informował,  

że podjęcie uchwały wynika z ustawy o systemie oświaty, gdzie nałożony jest obowiązek 

ustalania przez Radę Gminy planu sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli, 

szkół podstawowych i gimnazjum oraz określania granic obwodów szkół podstawowych  

i gimnazjum. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej przedstawiony projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/130/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie  ustalenia planu sieci oraz granicy obwodu publicznej szkoły podstawowej  

i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/130/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5d 

Sekretarz Gminy Piotr Urban, w sprawie projektu uchwały dotyczącego ustalenia 

planu sieci oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej na terenie Gminy Jaśliska 

poinformował, że uzasadnienie jest takie samo jak w poprzedniej uchwale. Konieczność jej 

podjęcia  wynika z ustawy o systemie oświaty. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec poinformował, że Komisja ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/131/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie  ustalenia planu sieci oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  

na terenie Gminy Jaśliska 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/131/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5e 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Jaśliska, na prośbę przewodniczącego Rady Gminy omówiła Kamila 

Majdosz  - pracownik Urzędu Gminy Jaśliska. Informowała, że podjęcie wszystkich ujętych 

w porządku obrad dzisiejszej sesji uchwał dotyczących gospodarki odpadami na terenie 

Gminy Jaśliska jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art. 11 ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw, gdzie ustawodawca określił, że dotychczasowe akty prawa 

miejscowego wydane na podstawie art.4, art. 61, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej  

w art. 1 zachowują moc na okres, na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez  

18 miesięcy tj. do 1 sierpnia br., od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Informowała 

ponadto o wprowadzeniu do Regulaminu  w § 3 ust 1. w ppkt. 4 i 5 zapisu  dotyczącego 

opatrywania worków etykietą z nadrukiem zawierającym kod kreskowy.  Pytań nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Jaśliska został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/132/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/132/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5f 

Kamila Majdosz  - pracownik Urzędu Gminy Jaśliska odnośnie projektu uchwały w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach  odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyjaśniła, że wprowadzenie  projektu tej uchwały wynika z nowelizacji ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i określa ona zasady gospodarowania odpadami 

na terenie Gminy Jaśliska. Pytań nie było.  

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXIII/133/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach  odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/133/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5g 

Pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Kamila Majdosz omówiła kolejny projekt 

uchwały, w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Informowała, że tak jak w powyższych 

uchwałach dotyczących gospodarowania odpadami zapisy zawarte w uchwale wynikają  

z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która narzuca obowiązek 

uchwalenia uchwały, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2016 r. Pytań do projektu 

uchwały nie było. 

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/134/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/134/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5h 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił o krótką informację na temat 

projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy.  

Pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Kamila Majdosz powiedziała, że projekt uchwały mówi, 

że gmina będzie realizowała obowiązek odbierania odpadów z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne np.: sklepy lub inne 

przedsiębiorstwa. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywna opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXIII/135/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/135/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5i 

Kamila Majdosz – pracownik Urzędu Gminy na prośbę Przewodniczącego Rady 

Bogusława Gwiżdż omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Poinformowała, że stawki nie ulegają 

zmianie i wynoszą: 

- za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny - 5,00 zł, 

- za odpady komunalne, które nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane - 12,00 zł. 

Wyjaśniła, że opłata ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców oraz stawka opłaty. Pytań 

nie było. 

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/136/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/136/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5j 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami 

komunalnymi omówiła Kamila Majdosz – pracownik Urzędu Gminy. Informowała, że stawki 

opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi pozostają bez zmian i wynoszą: za pojemnik  

o pojemności 120 l - w wysokości 9,00 zł, za pojemnik o pojemności 60 l - 5,00 zł; jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Jeżeli odpady nie są zbierane  

i odbierane w sposób selektywny, kwoty wynoszą: za pojemnik o pojemności 120 l -  

18,00 zł, za pojemnik o pojemności 60 l - 11,00 zł. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radny Wacław Futyma poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 
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zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki  

z odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/137/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/137/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5k 

Kamila Majdosz – pracownik Urzędu Gminy poinformowała, że projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Jaśliska informowała, że wzór deklaracji uległ nieznacznej zmianie. Do chwili obecnej były 

określone dwa rodzaje deklaracji: dla mieszkańców oraz dla nieruchomości 

niezamieszkałych. Przedmiotowy projekt uchwały określa jeden wzór deklaracji, który będzie 

obowiązywał i mieszkańców i nieruchomości niezamieszkałe. Pani Kamila Majdosz dodała, 

że  do wzoru deklaracji wprowadzona została rubryka, w której dobrowolnie składający 

deklarację może wpisać numer rachunku bankowego. Podanie numeru konta pozwoli  

na zwrot nadpłaconych środków.  Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/138/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych  

na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/138/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5l 

 Wprowadzony na posiedzenie sesji projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

Honorowy Obywatel Gminy Jaśliska oraz Zasłużony dla Gminy Jaśliska omówił Sekretarz 

Piotr Urban. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy zatwierdzenia dwóch tytułów dla osób 

zasłużonych dla Gminy Jaśliska, a mianowicie Honorowy  Obywatel Gminy Jaśliska oraz 

Zasłużony dla Gminy Jaśliska. Mówił, że Zasłużony dla Gminy Jaśliska może być nadawany  
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osobom fizycznym, osobom prawnym, stowarzyszeniom, jednostkom organizacyjnym. 

Natomiast Honorowy Obywatel Gminy Jaśliska, jeżeli radni tak zadecydują, będzie nadawany 

tylko osobie fizycznej. Informował, że regulamin określa sposób składania wniosków, 

procedurę ich analizy. Następnie Sekretarz przedstawił proponowany skład Kapituły, zawarty 

w projekcie uchwały. Informował ponadto, że regulamin określa wzory kart księgi /Urząd 

Gminy prowadził będzie rejestr osób uhonorowanych/, określa treść wniosków o nadanie 

wyżej wymienionych tytułów, określa również wnioskodawców /kto może wystąpić  

do Komisji z wnioskiem o nadanie tytułów/. Powiedział, że propozycją jest, aby zgłoszenie 

mógł złożyć: Przewodniczący Rady Gminy, Wójt Gminy Jaśliska, Stałe Komisie Rady, 

jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne, fundacje i stowarzyszenia, 

działające na terenie Gminy Jaśliska. Pytań do projektu uchwały nie było.   

Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/139/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Jaśliska  

oraz Zasłużony dla Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXIII/139/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5m 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie 

podjęcia współpracy z wsią Čertižné  na Słowacji i poprosił o jego omówienie. Projekt 

uchwały omówił Wójt Adam Dańczak. Informował, że podjęcie przedmiotowej uchwały 

pozwoli na podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą Jaśliska, a najbliższym sąsiadem  

po stronie słowackiej Starostą wsi Čertižné. Jej podjęcie pozwoli również w dalszej 

perspektywie na wspólne składanie wniosków w ramach naboru Interreg Polska - Słowacja. 

Pytań nie było. 

Radny Ryszard Chowaniec informował, że przedłożony projekt uchwały Komisja Kultury 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXIII/140/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie podjęcia współpracy z wsią Čertižné  na Słowacji 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXIII/140/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

 

Wójt Adam Dańczak złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował o: 

- udziale w dniu 1 czerwca 2016 r. wraz z Panią Magdaleną Gajewską w audycji w Trendy 

Radio, gdzie przedstawione zostały informacje dotyczące Gminy Jaśliska, 

- udziale dnia 3 czerwca 2016 r. w spotkaniu w związku z przejściem na emeryturę 

Dyrektorowa Zakładu Karnego Pana Wiesława Potasiewicza, mającym na celu 

podziękowanie za współpracę,  

- spotkaniu  w dniu 7 czerwca 2016 r. przy udziale pracowników Pani Magdaleny Gajewskiej 

i Pani Alicji Majdosz ze Starostą wsi Čertižné  na Słowacji, na którym omówione zostały 

możliwości współpracy. Wójt dodał, że kolejne spotkanie miało miejsce  w dniu 28 czerwca 

2016 r.  

- udziale w dniu 10 czerwca 2016 r. z Dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach 

Katarzyną Dubis i uczniami szkoły w uroczystości, mającej miejsce na Jasielu, z okazji   

70-tej  rocznicy bohaterskiej śmierci żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza, 

- zorganizowanym w dniu 12 czerwca 2016 r. przez Radę Rodziców, nauczycieli i dyrekcję 

Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach pikniku rodzinnym. Osobom, które zaangażowały 

się  w sposób szczególny tj. zarząd Rady Rodziców złożył podziękowania. 

- spotkaniu w dniu 16 czerwca 2016 r. w Urzędzie Gminy, którego celem było omówienie 

zasad związanych z remontem budynku GS, którego uczestnikiem byli: właściciel piekarni 

Pan Bogdan Farbaniec, architekt oraz rzeczoznawca, 

- na zaproszenie prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jaśliska udziale  

w dniu 18 czerwca 2016 r.  w ćwiczeniach jednostek OSP z Jaślisk, Posady Jaśliskiej, Dukli, 

Lubatowej i  Przysietnica, 

- spotkaniu dnia 20 czerwca 2016 r. z właścicielem firmy przewozowej Kubuś, w sprawie 

uzgodnień dotyczących przedłużenia kursów na terenie Gminy Jaśliska,  

-  udziale w dniu 21 czerwca 2016 r. wspólnie z młodzieżą gimnazjalną oraz Panem 

Mariuszem Kuchtą – opiekunem ze strony Szkoły w szkoleniu związanym z ochroną 

środowiska i selektywną zbiórką odpadów, 

- udziale w spotkaniu organizacyjnym  w dniu 29 czerwca 2016 r. wspólnie z Sekretarzem 

Gminy Piotrem Urbanem, mającym miejsce w Urzędzie Marszałkowskim, w sprawie  

wstępnych założeń do opracowania trasy rowerowej od Birczy poprzez Komańczę i Słowację.  

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym radny Ryszard Chowaniec pytał, czy planowane jest zamontowanie 

lampy przy drodze ,,na Dalówkach”. Korzystając z obecności na posiedzeniu sesji zarządu 

Ludowego Klubu Sportowego ,,Jasiołka” Jaśliska, w imieniu Komisji Kultury Oświaty, 

Zdrowia i Spraw Obywatelskich złożył gratulacje za sukces sportowy, za uzyskanie awansu 

do A klasy.  
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Następnie głos zabrał radny Wacław Futyma. Zwrócił się do Wójta z prośbą o wsparcie 

finansowe dla Klubu, szczególnie prosił o zatrudnienie trenera dla Klubu, argumentując 

awansem drużyny do A klasy. 

Radny Jarosław Farbaniec zabierając głos przyłączył się do życzeń kierowanych dla Klubu.  

Poza tym prosił o wypracowanie rozwiązania, aby trener pozostał w Klubie i mógł prowadzić 

zajęcia z takim efektem, jak w obecnym  sezonie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż w związku z brakiem innych głosów, 

w imieniu całej Rady obecnym na sali  członkom zarządu LKS –u złożył życzenia i gratulacje 

za zdobycie awansu dla do A klasy, a następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad.     

  

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

        W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak wspominał, że w dniu 29 czerwca br. 

na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy omówiona została sprawa dotycząca 

zatrudnienia trenera. Następnie udzielił szerszych informacji na temat jego zatrudnienia. 

W przedmiotowy temacie wywiązała się dyskusja.  

Po jej zakończeniu, Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na zadawane pytania.  

Radnemu Ryszardowi Chowańcowi odpowiedział, że do jesieni lampa zostanie zamontowana 

w czasie, kiedy będzie wykonywane również oświetlenie odcinka drogi w Woli Niżnej koło 

posesji Pana Pozorskiego. W sprawie regulacji rzeki odpowiedział, że sprawy dotyczące 

regulacji rzeki należy zgłaszać bezpośrednio do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Krakowie, oddziału w Jaśle. Dodał, że Urząd Gminy dysponuje numerami telefonów do tej 

jednostki. W przypadku trudności, Urząd Gminy służy pomocą.  

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1820 Przewodniczący Rady 

Bogusław Gwiżdż zamknął XXIII sesję Rady Gminy Jaśliska.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


